

«**آرمان ملی**» روایتی تازه از مواجهه مدیران صداوسیما با عادل فردوسی پور را بررسی می‌کند

نقش مثلث ضراحی، سرافراز و علی‌عسگری در حذف «عادل»

پورمحمدی؛ تعطیلی ۹۰تصمیم فرافروغی بود

آرمان ملی –سپهیل ثابت؛ چهره‌های معتبر، مشهور و محبوب رسانه‌ای در همه جای دنیا مورد تکریم و احترام قرار می‌گیرند وتلاش می‌شود از ظرفیت آنها در برنامه سازی، جذب مخاطب و همچنین ارتقاء کیفیت رسانه استفاده شود.

با این حال در جامعه ما چنین رویکردی در دستورکار قرار ندارد و نگاهی به نوع برخوردها با چهره‌های رسانه‌ای محبوب جامعه نشان می‌دهد که اساسا هر کس که چهره شود و جایی در دل مردم باز کند به سرعت با ایجاد حاشیه‌های مختلف اجازه تاثیر ونفوذ بیشتر را از وی می‌گیرند. البته کم نیستند از این دست افراد؛ اما بی‌شک یکی از بارزترین اهالی رسانه که با وجود دوری چندساله از صداوسیما هنوز جای خود را در میان مردم دارد کسی نیست که «عادل فردوسی پور»، مجری و تهیه‌کننده محبوب‌ودوست‌داشتنی پیشین صداوسیماکه اکنون در بستر اینترنت وقضای مجازی مشغول به فعالیت است و از آنجایی‌که حضورش در هر برنامه‌ای به سرعت موجبات رشد آن برنامه را رقم می‌زند تجربه آخر عادل در فوتبال ۳۶۰ نیز باعث شده تا مخاطبان این برنامه اینترنتی بسیاریبیشتر از حدمعمول سایر برنامه‌های ازاین دست در بستر اینترنت‌شود. این در حالی است که بسیاری چه در درون صداوسیما چه بیرون این سازمان به جهت تاثیرگذاری و محبوبیت وی چشم دیدن این شخصیت محبوب جامعه رانداشته وهنوز هم ندانند. در همین راستانیز از همان ۱۲۷ اسفندماه سال ۹۷ تاکنون که چیزی حدود۵۰سال می‌گذرد خیلی تلاش شده تا انتباه مردم پاک‌کنند. لاتلاش کردند تا تعطیلی برنامه ۹۰ که بیش از ۲ دهه مخاطب میلیونی تلویزیون مختلف نام عادل فردوسی پور را رسانه وافکار مردم پاک‌کنند. لاتلاش کردند تا تعطیلی برنامه ۹۰ که بیش از ۲ دهه مخاطب میلیونی تلویزیون در تأمین می‌کرد و جایگزین کردن فوتبال بترتو پربال دادن به سایر برنامه‌های ورزشی از تاثیر ونفوذ عادل وبرنامه‌اش بکاهند؛ اما به قرائت بسیاری از کارشناسان رسانه و اهالی فن هنوز هم نه کسی در اندازه فردوسی پور در عرصه برنامه‌سازی و ورزشی در سازمان ظاهر شده و نه برنامه‌ای همچون ۹۰ توانسته مخاطب خاص ومیلیونی خود را داشته باشد. مخاطب گریزی از تلویزیون و کاهش معنادر مخاطبان برنامه‌های تلویزیون نیز نشان داده که این تلویزیون است که برای رشد مخاطبان وبازدید خود محتاج فردوسی پور وفردوسی پورهاست؛ نه عادل. ریزش چشمگیر مخاطبان تلویزیون بیانشان این مساله است که حتی برنامه‌های جایگزین بازویکرده‌ای دیگر نیز نتوانسته برای تلویزیون مخاطب‌آوری کند. به عنوان مثال برنامه پورقی با اجرای محمدرضا شهبازی که بسیار هم بروی آن مانور شده بیش از ۵ درصد نتوانسته مخاطب‌آوری کند. این در حالی است که فردوسی پور همچنان بافوتبال ۳۶۰ وگفت‌وگو باچهره‌های متفاوتی مثل پژمان جمشیدی، علیرضا جهانبخش، همایون شجریان، رامین رضاییان و… همچنان پرمخاطب‌ترین برنامه ورزشی در میان همه رسانه‌هاست.

◀ **مواجهه مدیران صداوسیما با فردوسی پور**
روز گذشته بود که ویدئویی از گفت‌وگوی علی‌عسگری پورمحمدی معاونت سابق سیمای جمهوری اسلامی با مجله اینترنتی قاف منتشر شد که در آن از ناگفته‌هایی در خصوص عادل فردوسی پور و حواشی پیرامون وی در سال‌های حضور در سازمان را مطرح کرد. پورمحمدی، مدیر با سابقه تلویزیون که سال‌ها مدیر شبکه سه سیمابوده، با اشاره به اینکه در دوره مدیریت ضراحی، سرافراز و علی‌عسگری آنها به دنبال تعطیلی برنامه ۹۰ بوده‌اند، گفت: سازمان صداوسیما از عملکرد فردوسی پور راضی نبود. وی اشتباه فردوسی پور را سیاسی کردن برنامه ۹۰ خواند و بیان کرد: این گزارشگر محبوب فوتبال در برنامه ۹۰ دربارهٔ انصاف خارج می‌شد. پورمحمدی که با برنامه اینترنتی قاف گفت‌وگو می‌کرد مصداق بی‌انصافی فردوسی پور را موردی از این دست برمی‌شمارد؛ با کفاشیان ساعت یک بامداد تماس می‌گرفت اما می‌گفت وقت برنامه تمام شد یا ۴۵ دقیقه دربارهٔ اینکه کسی در فلان شهر و دهات در زمین گوسفند چراند حرف می‌زد یا در شب ولادت حضرت زهرا(س) برای درگذشت ناصر حجازی لباس مشکی پوشید. این مدیر با سابقه تلویزیون تصریح کرد: در دوره ضراحی چند بار خیز برداشت که برنامه ۹۰ تعطیل شود و به می‌گفت یک فیلم سینمایی برای پخش آماده کند و امشب ۹۰ نداریم برای اینکه فردوسی پور را در چارچوب بیاورند. اما دوسه ساعت مانده به برنامه نظرش عوض می‌شد و می‌گفت ۹۰ را پخش کنید. او دربارهٔ نحوه مواجهه سرافراز با فردوسی پور ادامه داد: یکسال پس از مدیریت آقای سرافراز هم او تصمیم گرفت که برنامه را تعطیل کند اما به عمر مدیریت او بر سازمان کفاف نداد. در دوره آقای علی‌عسگری هم صداوسیما از عملکرد فردوسی پور راضی نبود. پورمحمدی تعطیلی ۹۰ را تصمیم فرافروغی خواند و تاکید کرد: در دوره مدیریت فروغی در شبکه سه بین فردوسی پور و او اختلافات و دعواها بالا گرفت و منجر به این شد که فروغی برنامه را تعطیل کند و این تصمیم تصویب صداوسیما نبود.

چهارشنبه ۱۴۰۲ • ۱۱ • ۰۴
۱۲ رجب ۱۴۴۵ / ۲۴ ژانویه ۲۰۲۴

سال پنجم شماره ۱۷۵۴

armanmeli.ir

«آرمان ملی» پروژه ۳گانه خالص سازان برای حذف حسن روحانی را بررسی می‌کند

تخریب، پرونده‌سازی، ردصلاحیت

◀ **خود را خسته نکنید؛ شورای نگهبان زیر فشار و جوسازی رسانه‌ای نمی‌رود**



دهند. سخنان اخیر وی در مجامع مختلف که در آنها از شکست انحصارطلبی، اقلیتی مدعی اکثریت و زیاده‌خواهانه گفته بود نیز عصبانیت تندروها را بیشتر کرده است. جالب اینکه برای پرونده‌سازی به دنبال پروژه فرش‌های سعداباد رفتند و قصور در آن را به گردن روحانی و دولت‌ش انداختند. اما از ابتدا مشخص بود آه عایشان چندان پایه محکمی ندارد. چنانکه یک منبع آگاه در دولت دوازدهم در این خصوص گفت: «آنچه مطرح شده، خالی از هرگونه اطلاعات جدید است و صرفا همان ادعاهای گذشته است که در فضای انتخابات با هدف تخریب سیاسی تکرار می‌شود.» هر چند که این پایان ماجرا نبوده است و حملات به حسن روحانی همچنان ادامه دارد. بد نیست نگاهی به این حملات بیندازیم. یکی از این حملات مربوط به سایت «مشرق نیوز» است که ثبت نام و بیانیه حسن روحانی را «باژگشت زخم‌کاری» توصیف کرده و طی تحلیلی خود خوانده از احتمال بالای ردصلاحیت وی گفت. رحیم توکل نماینده فعلی مجلس خبرگان رهبری نیز دیگر شخصی بوده که روحانی را آماج حملات خود قرار داده و اظهارداشت: «روحانی باید ردصلاحیت شود.» جالب اینکه قدیری ایبانه چهره تندرو اصولگرایان نیز در نوعی تعیین تکلیف برای شورای نگهبان گفته بود: «معتمد شورای نگهبان باید مراقب باشد تا اشتباهه تأیید صلاحیت حسن روحانی برای بار دوم را تکرار نکند. انتظارمان این است که روحانی ردصلاحیت شود.» از ماجرای مجری صداوسیما نیز که روحانی را صاحب تئوری اینکه منتقدان، بیکاره‌ها، بی‌شناسنامه‌ها و بی‌سوادها به جهنم بروند خواند و شورای نگهبان به وظیفه‌اصلی‌اش خیلی درست عمل می‌کند…» اما اگر این پالس مستقیمی برای ردصلاحیت روحانی به شورای نگهبان ارسال کرد نیز همه آگاهند. حال اینکه شورای نگهبان چه موضعی در خصوص این فشارها در خصوص حسن روحانی اتخاذ خواهد کرد و نهایت‌وی تأیید صلاحیت یا رد خواهد شد باید منتظر زمان اعلام نظر شورای نگهبان باشیم. اما اگر این اقدامات در راستای تخریب تا حذف روحانی راهمچون تکه‌های پازلی کنار هم قرار دهیم به وضوح خواهیم دید که گویی یک هماهنگی عملیاتی و رسانه‌ای برای ردصلاحیت روحانی شکل

گرفته که کاملا مشهود است. باید منتظر ماند و دید در نهایت این خطر تخریب رسانه‌ای علیه رئیس‌جمهور پیشین تاثیر خود را خواهد گذاشت و در نهایت شورای نگهبان حسن روحانی را از گردونه رقابت ها کنار خواهد گذاشت یا اینکه این شورا با تأیید روحانی خط‌طلاتی بر این جوسازی‌ها و بد اخلاقی‌های سیاسی و رسانه‌ای خواهد کشید.

◀ **فرصت ۱۰روزه برای اعتراض**

سخنگوی ستاد انتخابات کشور با اشاره به اینکه روزهای ۴ و ۵ بهمن مراتب بررسی صلاحیت‌ها به داوطلبان انتخابات مجلس خبرگان رهبری ابلاغ می‌شود، اظهار کرد: بلافاصله پس از اینکه شورای نگهبان اسامی داوطلبان را اعلام کرد، ما این اسامی را در اختیار فرمانداری‌ها قرار می‌دهیم تا به اطلاع داوطلبان رسانده شود. محسن اسلامی گفت: داوطلبانی که اعتراض دارند، از روز ۶ تا ۸ بهمن سه مدت سه روز فرصت اعتراض دارند و شورای نگهبان هم ۱۰ روز یعنی از ۹ تا ۱۸ بهمن فرصت رسیدگی به این اعتراضات را خواهد داشت. اسامی نهایی داوطلبان تأیید صلاحیت شده نیز در روز ۱۹ بهمن اعلام خواهد شد و داوطلبان از روز ۲۵ بهمن تا ۹ اسفند فرصت تبلیغات خواهند داشت. از روز ۲۰ تا ۲۲ تا هم فرصتی برای تغییر حوزة انتخابیه داوطلبان انتخابات خبرگان رهبری در نظر گرفته شده است. وی درباره فرآیند انتخابات مجلس شورای اسلامی نیز بیان کرد: ۱۵ روز قبل از روز رأی‌گیری این فرصت برای داوطلبان انتخابات مجلس شورای اسلامی وجود دارد که بیکار حوزة انتخابیه خود را تغییر دهند. این جابه‌جایی باید در هیات اجرایی، نظارت و شورای نگهبان انجام شود. اسلامی درباره امکان انتشار اسامی تأیید کرد. فرصت این داوطلبان از روز ۱۹ بهمن برای جابه‌جایی حوزة انتخابیه آغاز می‌شود البته ما در حال مذاکره و جمع‌بندی با شورای نگهبان هستیم تا این فرصت را زودتر شروع کنیم ولی در حال حاضر فرصت جابه‌جایی حوزة انتخابیه از ۱۹ بهمن به مدت ۱۰ روز خواهد بود. اسلامی درباره امکان انتشار اسامی تأیید صلاحیت شده جدید از سوی شورای نگهبان گفت: براساس اطلاعی که داریم امکان انتشار لیست جدید قبل از ۱۹ بهمن از سوی شورای نگهبان وجود دارد.

سند راهبرد انتخاباتی جبهه اصلاحات منتشر شد

«نه» به قهر و تحریم انتخابات

◀ **اصولگرایان آچمز شدند**

مجلس بیش از هر زمان دیگری کار ویژه خود را از دست داده است. ضرورت ارتباط نهادینه با جامعه و نهاد های مدنی، ایجاب می‌کند اصلاح طلبان چگونگی وضع و نسبت جامعه در قبال انتخابات را به مثابه عاملی تعیین کننده در راهبرد انتخاباتی خود در نظر داشته باشند. هدف اصلاح طلبان از شرکت در انتخابات مجلس شورای اسلامی سبب ناراضیاتی پیشرفت است که تنها از مسیر انتخاباتی رقابتی، منصفانه و مشارکتی تأمین می‌شود. شرکت و مشارکت در انتخابات یک حق عمومی وشهروندی است و هدف از آن تلاش برای حضور موثر در ساختار به منظور اصلاح امور است. طبعاً انتخاباتی می‌تواند هدف اصلاح طلبان را تأمین کند که در چگونگی اداره کشور نقش و تاثیر جدی داشته ونمایشی وحاشیه‌ای نباشد. اصلاح طلبان نمی‌توانند در انتخاباتی تهی از معنا، غیررقابتی و غیرمنصفانه وغیرموثر در اداره کشور شرکت کنند. این البته به معنای قهر آنان با صندوق رأی نیست بلکه برعکس اصلاح طلبان موظفند به‌رغم عدم مشارکت در چنین انتخاباتی تمامی مساعی خود را برای اقناع ای الزام مسئولان به برگزاری انتخابات مطلوب می‌ذول دارند.

◀ **اصولگرایان ناکام شدند**

قابل پیش‌بینی است که اصلاح طلبان باید در انتظار هجمه اصولگرایان در راستای تخریب راهبرد انتخاباتی خود باشند چراکه جریان اصولگرا انتظار داشتند، اصلاح طلبان بر تحریم انتخابات وفرخوان جامعه به عدم شرکت در انتخابات تأکید کنند اما اصلاح طلبان بجهت اقدامی بر خلاف مصالح ملی انجام نمی‌دهند به‌ویژه اکنون که دشمنان زیادی در انتظار بهانه‌ای برای فشار بر کشور هستند. جریان اصلاح طلب در سال‌های اخیر نشان داده که منافع ومصالح ملی را در اولویت خود قرار داده است. بخشی از سکوت‌ها یا حتی فعالیت‌های اعضای این جریان در چارچوب توجه به اولویت منافع ومصالح ملی انجام شد.است.از امروز باید شاهد هجمه‌های سنگین به اصلاح طلبان برای عدم اشاره به تحریم بود.

آرمان ملی

سیاست

گزارش

سخنگوی دولت:

گلایه عمومی مردم، نبود عدالت در پرداخت‌هاست

ختنی سازی تحریم‌ها با جدیت دنبال می‌شود

سخنگوی دولت با بیان این‌که «مذاکرات برای لغو تحریم‌ها ادامه دارد ولی دولت معطل آن نمانده است»، تأکید کرد: ختنی‌سازی تحریم‌ها با جدیت دنبال می‌شود. علی‌بهادری جهرمی گفت: اخیراً آقای باقری با «مورا» در زنود راستای مذاکرات رفع تحریم‌ها دیدار و ارزیابی داشته است؛ این گفت‌وگوها و مذاکرات و رفت و آمدها استمرار دارد. وی درباره تغییرات لایحه بودجه در مجلس، تصریح کرد: دولت تمام تلاش خود را برای کنترل هزینه‌های جاری و افزایش منابع واقعی و سوق دادن منابع به سمت سرمایه‌گذاری مولد و رشد اقتصادی انجام داد تا بودجه‌ای که هم تراز باشد و هم امکان رشد اقتصادی را مطابق سیاست‌های ابلاغی رهبری انقلاب محقق کند. بهادری جهرمی با بیان این‌که «هرگونه افزایش هزینه‌های جاری بدون پیش‌بینی منابع، اثری جز خلق تورم برای مردم ندارد و مردم هم این را می‌دانند»، افزود: گزارش‌ها در این زمینه مختلف است اما آمار نگران‌کننده‌ای شنیدم که حتی کمیسیون تلفیق مجلس اعلام کرده ۳۰۰ هزار میلیارد تومان افزایش هزینه‌ها در بودجه صورت گرفته و حتی تا دو برابر این عدد هم تخمین‌هایی زده شده است. دبیر هیأت دولت یادآور شد: فلاجون متن نهایی نشده نمی‌توان درباره این اعداد قضاوت نهایی را داشت. آن چه مهم است خلق پول و نقدینگی ناشی از کسری بودجه، ام‌الخبائث مشکلات اقتصادی کشور است. تلاش و تعامل دولت و مجلس باید در جهت کنترل و مهار عوامل خلق این تورم باشد که مطالبه و اولویت اول مردم است و در نظرسنجی‌ها هم به آن اشاره دارند. بهادری جهرمی گفت: انتظار می‌رود همکاری متقابل و نزدیک بین مجلس و کمیسیون تلفیق و دولت در پیش‌بینی واقعی منابع و برنامه‌ریزی و هدف‌گذاری در سقف منابع واقعی انجام شود. اگر هم بتوان منابع واقعی بیشتری پیش‌بینی کرد، اولویت اول برای آن، تخصیص برای سرمایه‌گذاری جدید و خلق طرح‌های مولد اقتصادی و اشتغال است. سخنگوی دولت با تأکید بر این‌که «باید از تجربیات گذشته درس گرفت»، اظهار کرد: منابعی که قابل تحقق نباشند، اثری جز خلق تورم ندارد و هرچه بتوانیم بودجه بهتری را با مشارکت و همراهی مجلس به تصویب برسانیم کمک بهتری به مهار تورم و رسیدن به رشد اقتصادی خواهیم کرد. وی با اشاره به سفر رئیس‌جمهوری به ترکیه افزود: در راهبرد دیپلماسی همسایگی کشور سفر رئیس‌جمهور چهارشنبه به ترکیه انجام خواهد شد و در حوزه‌های اقتصاد، حمل و نقل و تجارت اسناد مهمی به رئیس‌جمهور ایران و ترکیه قریب به ۴۰ درصد افزایش یافته است. علاوه بر دیدار سران دو کشور هشتمین اجلاس تجاری میان دو کشور نیز برگزار می‌شود. بهادری جهرمی همچنین با اشاره به نظارت‌های ستادی رئیس‌جمهور تأکید کرد: شاهد برگزاری شانزدهمین نظارت ستادی و نظارت‌های تخصصی در جهت پیشبرد برنامه‌ها و اهداف خود حرکت خواهد کرد. سخنگوی دولت درباره اقدامات دولت در حوزه مسکن بیان داشت: گزارش بانک مرکزی و آمار این کشور در ماه‌های گذشته در حوزه خرید و فروش مسکن روند کاهشی را نشان می‌دهد که ان‌شاء… اثر آن در حوزه اجاره مسکن در سال آینده شاهد خواهیم بود. بهادری جهرمی ادامه داد: سرمایه‌گذاری و ساخت‌وساز ساختمان‌های شهری رشد ۸ درصدی در ۶ ماهه اول امسال نسبت به ۶ ماهه اول سال گذشته داشته است. نظارت بر فعالیت مشاوران املاک، سامانه ثبت قراردادهای اجاره بین‌موجر و مستاجر فعال شده، اقدامات حمایتی برای تزریق منابع از شبکه بانکی هم افزایش وام ودیعه مسکن و افزایش وام ساخت و ساز داشتیم. دبیر هیات دولت درباره اختلاف دولت و مجلس بر سر افزایش حقوق کارکنان، تأکید کرد: حمایت واقعی از حفظ قدرت خرید مردم این است که هم تورم را مهار کنیم و هم افزایش دستمزدها را شاهد باشیم. دولت در نظر دارد، افزایش حقوق با تأکید بر افزایش حقوق افرادی باشد که حقوق پایین‌تری دریافت می‌کنند. به‌عنوان مثال کسی که ۱۰ میلیون حقوق دریافت می‌کند افزایش ۵۰ درصدی داشته باشد این در حالی است که کسی که ۵۰ میلیون تومان حقوق می‌گیرد باید معادل به‌عنوان مثال ۱۰ درصدی را داشته باشد. وی یادآور شد:

گلایه عمومی مردم نبود عدالت در پرداخت‌ها است و نگاه دولت نیز عدالت پرداخت و افزایش پلکانی حقوق کارکنان است. بهادری جهرمی درباره راهبرد لغو و ختنی‌سازی تحریم‌ها در دولت، تصریح کرد: در تجارت خارجی کسب رکورد ۱۱۲ میلیارد دلار در نیمه تجارت ثبت در سال ۱۴۰۱ را شاهد بودیم. دولت پایه‌های مذاکره برای رفع تحریم مسیر ختنی‌سازی تحریم‌ها را نیز پیش برده است؛ عضویت در اجلاس‌ها و مجموعه‌های هم‌چون بریکس و شانگهای، و تقویت دیپلماسی همسایگی و توسعه روابط با تمرکز بر توسعه روابط اقتصادی از جمله اقدامات دولت بوده و نشان داد که اقدامات دولت در این حوزه نیز صحیح بوده است. وی با تأکید بر اینکه ختنی‌سازی تحریم‌ها با جدیت دنبال می‌شود، گفت: اخیراً آقای باقری با آقای «مورا» در زنود راستای مذاکرات رفع تحریم‌ها دیدار و ارزیابی داشته و این گفت‌وگوها و مذاکرات و رفت‌وآمدها استمرار دارد. سخنگوی دولت درباره آمار مدیران ناکارآمد در دولت سیزدهم، اظهار کرد: همانطور که اعلام شد بیش از ۶۰ مدیر انجام‌شده در درون و بیرون قوه مجریه بوده است. به‌عنوان نمونه در یکی از سفرهای استانی رئیس‌جمهور ۱۲ مدیر جابه‌جا شدند. رئیس‌جمهور همواره تأکید دارند ضمن احترام به همه کارگزاران هدف از این سازوکار خدمت‌رسانی به مردم است؛ البته بیش از ۲۰۰ مدیر جوان و شایسته‌ی بخش‌های مختلف دولت در سطح کلان و ملی و محلی به‌کار گرفته شدند.